
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 156   DEL 23/07/2025  

OGGETTO: DETERMINA N. 119/2025: APPROVAZIONE LAVORI SUPPLEMENTARI - 
IMPRESA  MONNI  CLAUDIO  &  C.  S.A.S.  -  AFFIDAMENTO  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA  DELL'EX  LAVATOIO  DI  SAN  PIERO  IN  CAMPO  NELL'ELBA  - 
ERRATA CORRIGE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA LL.PP./AMBIENTE



PREMESSO  che  con  Decreto  sindacale  n.  24  del  29.09.2022  è  stata  affidata  la 
Responsabilità  della  Direzione  dell'Area  Tecnica  Comunale  LL.PP.  e  Ambiente 
all’Architetto Braccesi Priscilla;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 21.03.2025 con la quale si  è 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027, redatto secondo gli schemi di cui 
all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 74/2025 “PUNTA MASSELLONE, SPIAG-
GIA DEL RELITTO DI POMONTE: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO - INTER-
VENTI PER IL RECUPERO, IL RIEQUILIBRIO E LA TUTELA DELLA FASCIA COSTIERA 
- D.O. 2025 ART. 18 COMMA 2, LETT. B, L.R. 80/2015”

DATO ATTO che con Determinazione n. 231 del 02/12/2024 sono stati affidati all’impresa 
Monni Claudio &   C.   s.a.s.,   con   sede   legale   in   Portoferraio, loc.   le   foci   n.   15  
C.F. 01347270496, P.I.     01347270496, i   lavori   di “MANUTENZIONE   STRAORDINA-
RIA   DELL’EX LAVATOIO DI SAN PIERO IN CAMPO NELL’ELBA”;

PRECISATO che con Determina n. 2/2025 del 17/01/2025 avente per oggetto “ AUTORIZ-
ZAZIONE AL SUBAPPALTO PER MONTAGGIO E SMONTAGGIO PONTEGGIO AUTO-
PORTANTE” c è stato Autorizzato il Sub-Appalto richiesto dall’Impresa Monni Claudio & C. 
s.a.s,  per  il  montaggio e smontaggio  di  ponteggio metallico affidando tale  lavorazione 
all’Impresa LIAM s.r.l.  con sede in Portoferraio, località Le Foci snc c.a.p. 56037 C.F. e P.I. 
01666120496;

VISTA la  Determina  n.  12/2025  del  28/01/2025  avente  per  oggetto  “  INGEGNERE 
ALESSANDRO  TRINCI  -  AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEL  SERVIZIO  DI 
PROGETTAZIONE  STRUTTURALE  DELLA  COPERTURA  AL  SERVIZIO  DELL'EX 
LAVATOIO DI SAN PIERO IN CAMPO NELL'ELBA (57034 -  LI)”  con la quale è stato 
incaricato  l’ingegnere  Alessandro  Trinci,  Via  Sorelle  Cecchi  23/16,  Pistoia  C.F.: 
TRNLSN90B21G713L P.iva:  01969430477,  per  un  importo  contrattuale  di  €  2.080,00 
Cassa 4% Inclusa di procedere alla progettazione degli interventi richiesti;

DATO  ATTO  che  con  la  Determinazione  n.  119/2025  “APPROVAZIONE  LAVORI 
SUPPLEMENTARI  -  IMPRESA  MONNI  CLAUDIO  &  C.  S.A.S.  -  AFFIDAMENTO 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'EX  LAVATOIO  DI  SAN PIERO  IN  CAMPO 
NELL'ELBA” è stata approvata la perizia dei lavori supplementari per € 4.384,72 Iva 22% 
Inclusa;

PRECISATO che per  mero errore nella  trascrizione degli  importi,  sono stati  impegnati  
lavori supplementari per  €  4.384,72 Iva 22% Inclusa, contrariamente a quanto riportato 
nelle premesse della Determinazione n. 119/2025 e nella perizia dei lavori supplementari, 
ovvero € 4.475,83 Iva 22% Inclusa;

RITENUTO di dover incrementare l’impegno in favore dell’Impresa Monni Claudio &   C.   
s.a.s.,   con   sede   legale   in   Portoferraio, loc.   le   foci   n.   15 C.F. 01347270496, P.I. 
01347270496 per un importo pari ad € 91,11 per le cause ivi trascritte;

VISTO il Codice Identificativo di Gara – CIG: B468363B62;



VISTO il Codice Unico di Progetto – CUP: D77B24000070004

VISTO il DURC in corso di Validità;

ATTESTATA la  regolarità  tecnica  del  presente  atto,  ai  sensi  di  quanto  previsto  all’art. 
147/bis del D. Lgs. 267/2000; Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare  
l’Allegato 4/2;

DATO ATTO del rispetto:
- dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
-  di  quanto previsto  all’art.  6  bis  della  Legge 241/90 e ss.  mm. e ii.  nonché di  copia  
informatica per consultazione quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti 
pubblici;

VISTO:
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;
- il D.Lgs. 36/2023 smi.

DETERMINA

1. DI INCREMENTARE l’impegno n. 1096/2025 in favore dell’Impresa Monni Claudio 
&   C.   s.a.s.,   con   sede   legale   in   Portoferraio, loc.   le   foci   n.   15 C.F. 
01347270496, P.I. 01347270496 per un importo pari ad € 91,11 come da perizia dei 
lavori supplementari e che la spesa trova copertura finanziaria al Codice di Bilancio 
n. 0106/2020109/999  Capitolo  n.  201060111000  -  ACQUISTO  FABBRICATI  E 
LORO  MANUTENZIONI  STRAORDINARIE.REIMPIEGO  OO.UU  annualità  2025 
del Bilancio di Previsione 2025/2026/2027;

2. DI DARE ATTO che la spesa di € 91,11 Iva Inclusa trova copertura nei capitoli di 
Entrata di Bilancio nn. 266000/0 e 270000/0 per un totale di ordinativi effettuati pari 
ad € 308.156,46 ed impegni correlati ad oggi pari ad € 260.730,72  nel Bilancio di 
previsione 2025/2027;

3. DI DARE ATTO del rispetto:

- dell’art.  9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 
pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica;

- di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché;
- di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile dell’area finanziaria 
per i provvedimenti di competenza;



IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


